I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Vorspeisen

Weinbergschnecken Accr

halbes Dutzend in Knoblauchbutter und mit Kase Gberbacken

dazu Toastbrot

Beef Tartar acom
mit Butter, roten Zwiebel und Toastbrot

Suppen

Alt Wiener Suppentopf mit Rindfleisch, Leberknédel und Gemiise AccL 7,90

Rindsuppe mit Kaspressknodel acc
Rindsuppe mit Frittaten accL
Rindsuppe mit Leberknodel accL
Rindsuppe mit GrieBnockerl accL
Knoblauchcremesuppe AcL
Zwiebelsuppe mit Kase liberbacken AGL

Kleine Speisen

Kleines Gulasch mit Semmel AL

Vegetarische Speisen

Semmelknodel in Champignonsauce AccL
Gebackene Champignons mit Sauce Tartar ACG

Gebackener Emmentaler acc
mit Preiselbeeren und Sauce Tartar

Eiernockerl mit grinem Salat AcLm

Kasespatzle accLm
mit Réstzwiebel und grinem Salat

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 36 52 ¢ Mobil: 0676 / 608 70 51

www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

€

11,90

16,50

5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,90

11,90

14,50
14,50

14,50

14,50

14,50




N GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Spareribs

Spareribs ccm
mit Braterdapfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

GroR € 23,90
Klein € 17,90

Spareribs mit Kase uiberbacken ccm
mit Braterdapfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

GroR € 24,90
Klein € 18,90

Spareribs mit Knoblauch ccem
mit Braterdapfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

GroR € 24,90
Klein € 18,90

Spareribs mit Honig cem
mit Braterdapfel und Chilisauce

GroR € 24,90
Klein € 18,90

Spareribs m. glasierte Zwiebel & Speck cem
mit Wedges und grine Haussauce

GroR € 24,90
Klein € 18,90

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 36 52 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben




I GASTHAUS e

. I T
Alt Wiener Stuben
Empfehlung der Kuiche €
Alt Wiener Backfleisch acemL 21,90

vom Beiried mit Senf und Kren mariniert dazu Erdapfel-Mayonnaisesalat

Rindsroulade acLm 20,90
mit Spiralnudeln

Knuspriges Spanferkel accLm 20,90

mit Semmelknoddel und Krautsalat

Putenfilet Uberbacken ca 19,90
mit Tomaten und Mozzarella und dazu Rosmarinerdapfel

Schweinemedaillons im Speckmantel ALm 23,90
mit Pfeffersauce und Erdapfelkroketten

Linsen mit Semmelknodel ALpF 14,50

AWS Burger AccLm 14,90
Rinderfaschiertes mit Speck, Zwiebeln, Cheddar und Spiegelei
dazu Wedges und Cocktailsauce

Fisch

Scholle gebacken AcpGLm 17,90
mit Erdapfel-Mayonnaisesalat

Zanderfilet abc 20,90
gegrillt mit Petersilerdapfel und Krauterbutter

oder ACDGLM

gebacken mit Erdapfelsalat

Karpfen apL 23,90
serbische Art mit Petersilerdapfel und Gemuse

oder ACDGLM

gebacken mit Erdapfelsalat

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Klassische Speisen

Beuschel AccL
mit Semmelknodel

Wiener Tafelspitz cL
mit Rosterdapfel, Apfelkren und Sauce Tartare

Zwiebelrostbraten aALm
mit Réstzwiebel und Braterdapfel

Vanillerostbraten aLm
mit Knoblauch-Bratensaft und Braterdapfel

Fiakergulasch accLm
mit Knodel, Spiegelei und Einspanner

Blunzengrostl A
mit Sauerkraut und Kren

Schweinsbraten AccL
mit Sauerkraut und Semmelknodel

Bauemschmaus accL
mit Sauerkraut und Semmelknodel

Gebackene Leber accLm
mit Salat

Gerostete Leber AL
mit Salzerdapfel

Putenstreifen accLm
gebacken oder gebraten auf Blattsalat

Gefullte Palatschinken AccLm
mit faschiertem geflllt und dazu Salat
(auf Wunsch gebacken)

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

I —
.
€

16,90
20,90
21,50
21,50
16,90
13,90
17,90
18,50
14,90
14,90
14,90

14,90




I GASTHAUS e

Alt Wiener Stuben

Unsere gebackene Ecke €

Schnitzelplatte fiir1 — 4 Personen - pro Person aAccLm 21,90
Schweine-, Putenschnitzel, Leber und Emmentaler gebacken
dazu Reis, Erdapfelsalat, Preiselbeeren und Sauce Tartar

Cordon Bleu accLm 19,90

mit Preiselbeeren und Salat

Puten Cordon Bleu AccLm 20,50
mit Preiselbeeren und Salat

Steirisches Cordon Bleu accLm 20,50
gefullt mit Speck, Kase, Zwiebeln und Pfefferoni, dazu Salat
(auf Wunsch auch scharf)

Palatschinken Cordon Bleu aAcc 15,90
mit Petersilerdapfel und Preiselbeeren

Wiener Schnitzel vom Kalb accLm 23,90

mit Erdapfelsalat

Putenschnitzel gebacken accLm 16,90
mit Erdapfelsalat

Surschnitzel gebacken accLm 16,90
mit Erdapfelsalat

Schweineschnitzel gebacken accLm 16,50
mit Erdapfelsalat

Schweineschnitzel m. Sesam- oder Kurbispanier geb. accLun 16,90
mit Erdapfelsalat

Blunzen gebacken accL 13,90
mit Krautsalat

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben
Grill

Grillplatte fiir 1 — 4 Personen - pro Person Gm

gegrilltes Fleisch vom Rind, Schwein, Pute und auch Spareribs
dazu Pommes, Reis, Speckfisolen, Knoblauchsauce und Krauterbutter

Alt Wiener Stuben Schnitzel acLm
gefullt mit Speck, Kase, Zwiebeln und Pfefferoni
dazu Spiegelei und Braterdapfel

Rinderfilet vom Grill ccL
mit Spiegelei, Braterdapfel, Gemise und Krauterbutter

Rinderfilet in Pfeffersauce cL
mit Kroketten und Speckfisolen

Schweineschnitzel natur AL
mit Reis

Champignonschnitzel ac
mit Reis

Grillkotelett am
mit Pommes, Senf, Ketchup und Krauterbutter

Schnitzelpfandl AcLm
mit faschiertem geflllt und Kase tberbacken
dazu Braterdapfel und Knoblauchsauce

Putenspiel Lm

mit Pommes, Reis, Speckfisolen, Senf und Ketchup

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

€

22,90

20,90

35,90

35,90

16,50

17,90

18,90

20,50

20,50




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Kinderspeisen

Kinderwiener mit Pommes und Ketchup AcG
Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup AcG
Fischstabchen mit Pommes und Ketchup Acc
Spaghetti Bolognese aAc

Beilagen

Salzerdapfel
Braterdapfel
Petersilerdapfel ¢
Pommes
Kroketten

Reis

Gemise
Speckfisolen

Salate

Erdapfelsalat Lv

Karottensalat m

Krautsalat m

Gurkensalat m

Gruner Salat v

Gemischter Salat nach Saison Lm
Erdapfel-Mayonnaisesalat Lv

Salat Dressings

Kernol
Balsamico
Knoblauchdressing cc

Geback

Semmel / Toastbrot A

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

I —
ey
€

8,90
8,90
8,90
8,90

5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,10

5,10
510
5,10
5,10
5,10
5,10
5,50

1,00
1,00
1,00

1,20




I GASTHAUS e

Alt Wiener Stuben

Desserts €

Sie konnen gerne Ihre Nachspeise fur mehrere Personen selbst
zusammenstellen und unserem Service-Mitarbeiter mitteilen
Je nach dem was Sie gewahlt haben, gestaltet sich der Preis

Parfait aus Erdbeeren, Nutella oder Kokos-Vanille accH 6,90
auf Vanille-Schokospiegel

Topfenstrudel oder Apfelstrudel Acc 5,90

mit Vanillesauce und Staubzucker

Nougatknodel auf Vanillesauce acc 6,90
mit Schlagobers und Staubzucker

Erdbeerknodel auf Fruchtsauce acc 6,90
mit Schlagobers und Staubzucker

Warmer Schoko-Nuss-Kuchen accH 5,90
mit Schlagobers und Staubzucker

Kaiserschmarrn acc 7,90
mit Zwetschkenroster und Staubzucker

Raffaello-Palatschinken accH 1 Stk. 3,50 2 Stk. 6,90

mit Mandelsplitter, Schlagobers und Staubzucker

Erdbeer-Topfen-Palatschinken acc 1 Stk. 3,50 2 Stk. 6,90

mit Vanillesauce, Schlagobers und Staubzucker

Marillen-Palatschinken acc 1 Stk. 3,00 2 Stk. 5,50

mit Schlagobers und Staubzucker

Nutella-Palatschinken AccHr 1 Stk. 3,50 2 Stk. 6,90
mit Schlagobers und Staubzucker

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben
Alkoholfreie Getranke

Almdudler Flasche
Almdudler gespritzt

Apfelsaft, Orangensaft

Apfelsaft gespritzt, Orangensaft gespritzt
Apfelsaft naturtrib

Sodawasser

Mineralwasser Prickelnd / Still Flasche
Wasser mit Zitrone / Himbeere / Holunder

Soda Zitrone / Himbeere / Holunder

Bitter Lemon Flasche
Marillensaft, Pfirsichsaft Flasche
Erdbeersaft, Johannisbeersaft Flasche
Coca Cola, Fanta, Cola Light -, Sprite Flasche
Frucade Flasche
Eistee Pfrisch / Zitrone Flasche
Red Bull Dose

Bier vom Fass

Zwettler Original A

Zwickl A

Flaschenbier

Zwettler Luftikus alkoholfrei A
Zwettler Original A

Zwettler Radler A

Zwettler Dunkles a

Gosser a

Schneider Weisse A

Budweiser A

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

0,351 4,20
0,50 | 5,30
0,251 3,60
0,251 2,90
0,251 4,00
0,251 2,20
0,33 1 3,80
0,251 1,00
0,50 | 1,50
0,251 2,20
0,50 | 4,40
0,20 | 4,20
0,20 | 4,20
0,20 | 4,20
0,33 | 4,20
0,351 4,20
0,33 1 4,20
0,251 4,50
0,20 | 3,60
0,30 | 4,20
0,50 | 4,90
0,30 | 4,20
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90
0,50 | 4,90




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Offene Weine

WeiRwein o 1/8 | 2,80
WeiBwein gespritzt o 1/4 | 3,90
Rotwein o 1/8 | 3,00
Rotwein gespritzt o 1/4 | 410
Hugo o 1/4 | 4,20
Veilchen Spritzer o 1/4 | 4,20
Apfel Spritzer o 1/4 | 4,20
Pfirsich Spritzer o 1/4 | 4,20
Aperol Spritzer o 1/4 | 4,90

Weine aus Osterreich

Chardonnay o 0,751 22,80
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 3,80
wurzige Burgundernote, exotische Frucht, sehr dicht und konzentriert am Gaumen
Riesling o 0,751 22,80
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 3,80
reifes Sortenbukett, Pfirsichnote, Steinobstnote, Fruchtsaure im Abgang

Zweigelt o 0,751 22,80
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 3,80
feines Kirsch- und Brombeeraroma, korperreich und dicht, dezenter Taninngehalt
Zweigelt Rosé o 0,751 22,80
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 3,80

Duft nach Erdeeren und Steinobst, tolle Frische, unkomplizierter saftiger Wein

Aperitif & Sekt

Campari Soda 4 cl 4,60
Campari Orange 4 cl 5,20
Henkell o 0,751 33,90

Glas 4,90

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben




I GASTHAUS

Alt Wiener Stuben

Spirituosen

Jack Daniel’s
Weinbrand
Vodka
Tequila
Bacardi
Jagermeister
Aperol

Obstschnapse

Haselnuss
Zirben
Williamsbirne
Marille
Zwetschke

HeilRe Getranke

Kleiner Brauner c / Mocca

GroRer Brauner c / Mocca
Melange G

Cappuccino 6

Café Latte ¢

HeiRe Schokolade ¢ mit Schlagobers

Jede unserer Kaffeekompositionen servieren wir Innen auch auf Nachfrage koffeinfrei.

Schwarzer Tee

Schwarzer Tee mit Milch oder Zitrone

Fruchte-, Pfefferminz-, Kamillen- oder Griiner Tee
Gluhfix

Erzherzog-Karl-Strafie 66,1220 Wien
Tel./Fax: 01/209 3652 e Mobil: 0676 / 608 70 51
www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Alt Wiener Stuben

€

2 cl 3,90
2 cl 2,90
2 cl 2,90
2 cl 3,50
2 cl 3,50
2 cl 3,50
2cl 1,00
2 cl 3,50
2 cl 3,50
2cl 3,50
2cl 3,50
2cl 3,50
3,10

4,50

3,90

4,50

4,50

4,50

3,50

3,50

3,50

3,50




