# Alt Wiener Stuben

Vorspeisen	€
Weinbergschnecken ACGR halbes Dutzend in Knoblauchbutter und mit Käse überbacken dazu Toastbrot	11,90
Beef Tartar ACGM mit Butter, roten Zwiebel und Toastbrot	16,50
Suppen	
Alt Wiener Suppentopf mit Rindfleisch, Leberknödel und Gemüse ACGL Rindsuppe mit Kaspressknödel ACG Rindsuppe mit Frittaten ACGL Rindsuppe mit Leberknödel ACGL Rindsuppe mit Grießnockerl ACGL Knoblauchcremesuppe AGL Zwiebelsuppe mit Käse überbacken AGL	7,90 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,90
Kleine Speisen	
Kleines Gulasch mit Semmel AL	11,90
Vegetarische Speisen	
Semmelknödel in Champignonsauce ACGL	14,50
Gebackene Champignons mit Sauce Tartar Acg	14,50
Gebackener Emmentaler ACG mit Preiselbeeren und Sauce Tartar	14,50
Eiernockerl mit grünem Salat ACLM	14,50
Käsespätzle ACGLM mit Röstzwiebel und grünem Salat	14,50

Erzherzog-Karl-Straße 66, 1220 Wien Tel./Fax: 01 / 209 36 52 • Mobil: 0676 / 608 70 51 www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben © Alt Wiener Stuben

### Alt Wiener Stuben

### **Spareribs**

#### Spareribs cgm

mit Braterdäpfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

Groß € 23,90 Klein € 17,90



#### Spareribs mit Käse überbacken cgm

mit Braterdäpfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

Groß € 24,90 Klein € 18,90



#### Spareribs mit Knoblauch cgm

mit Braterdäpfel, Knoblauchsauce und Cocktailsauce

Groß € 24,90 **Klein** € 18,90



#### Spareribs mit Honig CGM

mit Braterdäpfel und Chilisauce

Groß € 24,90 Klein € 18,90



#### Spareribs m. glasierte Zwiebel & Speck cgm

mit Wedges und grüne Haussauce

Groß € 24,90 Klein € 18,90



# Alt Wiener Stuben

Empfehlung der Küche	€
Alt Wiener Backfleisch ACGML vom Beiried mit Senf und Kren mariniert dazu Erdäpfel-Mayonnaisesalat	21,90
Rindsroulade ACLM mit Spiralnudeln	20,90
Knuspriges Spanferkel ACGLM mit Semmelknödel und Krautsalat	20,90
Putenfilet überbacken GA mit Tomaten und Mozzarella und dazu Rosmarinerdäpfel	19,90
Schweinemedaillons im Speckmantel ALM mit Pfeffersauce und Erdäpfelkroketten	23,90
Linsen mit Semmelknödel ALPF	14,50
AWS Burger ACGLM Rinderfaschiertes mit Speck, Zwiebeln, Cheddar und Spiegelei dazu Wedges und Cocktailsauce	14,90
Fisch	
Scholle gebacken ACDGLM mit Erdäpfel-Mayonnaisesalat	17,90
Zanderfilet ADG gegrillt mit Petersilerdäpfel und Kräuterbutter oder ACDGLM gebacken mit Erdäpfelsalat	20,90
Karpfen ADL serbische Art mit Petersilerdäpfel und Gemüse oder ACDGLM gebacken mit Erdäpfelsalat	23,90

# Alt Wiener Stuben

Klassische Speisen	€
Beuschel ACGL mit Semmelknödel	16,90
Wiener Tafelspitz cL mit Rösterdäpfel, Apfelkren und Sauce Tartare	20,90
Zwiebelrostbraten ALM mit Röstzwiebel und Braterdäpfel	21,50
Vanillerostbraten ALM mit Knoblauch-Bratensaft und Braterdäpfel	21,50
Fiakergulasch ACGLM mit Knödel, Spiegelei und Einspänner	16,90
Blunzengröstl A mit Sauerkraut und Kren	13,90
Schweinsbraten ACGL mit Sauerkraut und Semmelknödel	17,90
Bauernschmaus AcgL mit Sauerkraut und Semmelknödel	18,50
Gebackene Leber ACGLM mit Salat	14,90
Geröstete Leber AL mit Salzerdäpfel	14,90
Putenstreifen ACGLM gebacken oder gebraten auf Blattsalat	14,90
Gefüllte Palatschinken ACGLM mit faschiertem gefüllt und dazu Salat (auf Wunsch gebacken)	14,90

# Alt Wiener Stuben

Unsere gebackene Ecke	€
Schnitzelplatte für 1 – 4 Personen - pro Person ACGLM Schweine-, Putenschnitzel, Leber und Emmentaler gebacken dazu Reis, Erdäpfelsalat, Preiselbeeren und Sauce Tartar	21,90
Cordon Bleu ACGLM mit Preiselbeeren und Salat	19,90
Puten Cordon Bleu ACGLM mit Preiselbeeren und Salat	20,50
Steirisches Cordon Bleu ACGLM gefüllt mit Speck, Käse, Zwiebeln und Pfefferoni, dazu Salat (auf Wunsch auch scharf)	20,50
Palatschinken Cordon Bleu Acg mit Petersilerdäpfel und Preiselbeeren	15,90
Wiener Schnitzel vom Kalb ACGLM mit Erdäpfelsalat	23,90
Putenschnitzel gebacken ACGLM mit Erdäpfelsalat	16,90
Surschnitzel gebacken ACGLM mit Erdäpfelsalat	16,90
Schweineschnitzel gebacken ACGLM mit Erdäpfelsalat	16,50
Schweineschnitzel m. Sesam- oder Kürbispanier geb. ACGLMN mit Erdäpfelsalat	16,90
Blunzen gebacken ACGL mit Krautsalat	13,90

# Alt Wiener Stuben

Grill	€
Grillplatte für 1 – 4 Personen - pro Person GM gegrilltes Fleisch vom Rind, Schwein, Pute und auch Spareribs dazu Pommes, Reis, Speckfisolen, Knoblauchsauce und Kräuterbutter	22,90
Alt Wiener Stuben Schnitzel ACLM gefüllt mit Speck, Käse, Zwiebeln und Pfefferoni dazu Spiegelei und Braterdäpfel	20,90
Rinderfilet vom Grill cgL mit Spiegelei, Braterdäpfel, Gemüse und Kräuterbutter	35,90
Rinderfilet in Pfeffersauce GL mit Kroketten und Speckfisolen	35,90
Schweineschnitzel natur AL mit Reis	16,50
Champignonschnitzel AG mit Reis	17,90
Grillkotelett gm mit Pommes, Senf, Ketchup und Kräuterbutter	18,90
Schnitzelpfandl AGLM mit faschiertem gefüllt und Käse überbacken dazu Braterdäpfel und Knoblauchsauce	20,50
Putenspieß LM mit Pommes, Reis, Speckfisolen, Senf und Ketchup	20,50

# Alt Wiener Stuben

Kinderspeisen	€
Kinderwiener mit Pommes und Ketchup ACG Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup ACG Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup ACG Spaghetti Bolognese AC	8,90 8,90 8,90 8,90
Beilagen	
Salzerdäpfel Braterdäpfel Petersilerdäpfel G Pommes Kroketten Reis Gemüse Speckfisolen	5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10
Salate	
Erdäpfelsalat LM Karottensalat M Krautsalat M Gurkensalat M Grüner Salat M Gemischter Salat nach Saison LM Erdäpfel-Mayonnaisesalat LM	5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,50
Salat Dressings	
Kernöl Balsamico Knoblauchdressing cg	1,00 1,00 1,00
Gebäck	
Semmel / Toastbrot A  Erzherzog-Karl-Straße 66, 1220 Wien Tel./Fax: 01 / 209 36 52 • Mobil: 0676 / 608 70 51	1,20

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben © Alt Wiener Stuben

www.altwienerstuben.com

### Alt Wiener Stuben

Desserts	€

Sie können gerne Ihre Nachspeise für mehrere Personen selbst zusammenstellen und unserem Service-Mitarbeiter mitteilen Je nach dem was Sie gewählt haben, gestaltet sich der Preis

Parfait aus Erdbeeren, Nutella oder la auf Vanille-Schokospiegel	Kokos-Vanille <sub>АСБН</sub>	6,90
Topfenstrudel oder Apfelstrudel ACG mit Vanillesauce und Staubzucker		5,90
Nougatknödel auf Vanillesauce Acg mit Schlagobers und Staubzucker		6,90
Erdbeerknödel auf Fruchtsauce Acg mit Schlagobers und Staubzucker		6,90
Warmer Schoko-Nuss-Kuchen ACGH mit Schlagobers und Staubzucker		5,90
Kaiserschmarrn ACG mit Zwetschkenröster und Staubzucker		7,90
Raffaello-Palatschinken ассн mit Mandelsplitter, Schlagobers und Staubzu	<b>1 Stk. 3,50</b> icker	2 Stk. 6,90
Erdbeer-Topfen-Palatschinken Acg mit Vanillesauce, Schlagobers und Staubzuc	•	2 Stk. 6,90
Marillen-Palatschinken ACG mit Schlagobers und Staubzucker	1 Stk. 3,00	2 Stk. 5,50
Nutella-Palatschinken ACGHF mit Schlagobers und Staubzucker	1 Stk. 3,50	2 Stk. 6,90

### Alt Wiener Stuben

Alkoholfreie Getränke			€
Almdudler	Flasche	0,35 I	4,20
Almdudler gespritzt		0,50 I	5,30
Apfelsaft, Orangensaft		0,25 I	3,60
Apfelsaft gespritzt, Orangensaft gesprit	zt	0,25 I	2,90
Apfelsaft naturtrüb		0,25 I	4,00
Sodawasser		0,25 I	2,20
Mineralwasser Prickelnd / Still	Flasche	0,33 I	3,80
Wasser mit Zitrone / Himbeere / Holunde	er	0,25 I	1,00
		0,50	1,50
Soda Zitrone / Himbeere / Holunder		0,25 I	2,20
		0,50 I	4,40
Bitter Lemon	Flasche	0,20	4,20
Marillensaft, Pfirsichsaft	Flasche	0,20	4,20
Erdbeersaft, Johannisbeersaft	Flasche	0,20 I	4,20
Coca Cola, Fanta, Cola Light ∗, Sprite	Flasche	0,33 l	4,20
Frucade	Flasche	0,35 I	4,20
Eistee Pfrisch / Zitrone	Flasche	0,33 I	4,20
Red Bull	Dose	0,25 I	4,50
Bier vom Fass			
Zwettler Original A		0,20 I	3,60
		0,30 I	4,20
		0,50 I	4,90
Zwickl A		0,30 I	4,20
		0,50 I	4,90
Flaschenbier			
Zwettler Luftikus alkoholfrei A		0,50 I	4,90
Zwettler Original A		0,50 I	4,90
Zwettler Radler A		0,50 I	4,90
Zwettler Dunkles A		0,50 l	4,90
Gösser A		0,50	4,90
Schneider Weisse A		0,50	4,90
Budweiser A		0,50 I	4,90
Erzherzog-Karl-Straße 66, 1	220 Wien		

Erzherzog-Karl-Straße 66, 1220 Wien Tel./Fax: 01 / 209 36 52 • Mobil: 0676 / 608 70 51 www.altwienerstuben.com

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben © Alt Wiener Stuben

# Alt Wiener Stuben

		•				
		to r	10	$\Lambda \Lambda I$	$\mathbf{A}$	ne
u	ДΗ	ıeı		VV	CI	

Weißwein o	1/8 I	2,80
Weißwein gespritzt o	1/4 I	3,90
Rotwein o	1/8 I	3,00
Rotwein gespritzt o	1/4 I	4,10
Hugo ∘	1/4 I	4,20
Veilchen Spritzer o	1/4 I	4,20
Apfel Spritzer o	1/4 I	4,20
Pfirsich Spritzer o	1/4 I	4,20
Aperol Spritzer o	1/4 I	4,90

### Weine aus Österreich

Chardonnay o	0,75 l	22,80
Weingut Donner, Hohenwarth	1/8 I	3,80
würzige Burgundernote, exotische Frucht, sehr dicht und konzer	ntriert am Gaumer	า
Riesling o	0,75 I	22,80
Weingut Donner, Hohenwarth	1/8 I	3,80
reifes Sortenbukett, Pfirsichnote, Steinobstnote, Fruchtsäure im	Abgang	
Zweigelt o	0,75 l	22,80
Weingut Donner, Hohenwarth	1/8 I	3,80
feines Kirsch- und Brombeeraroma, körperreich und dicht, deze	nter Taninngehalt	
Zweigelt Rosé o	0,75 I	22,80
Weingut Donner, Hohenwarth	1/8 I	3,80
Duft nach Erdeeren und Steinobst, tolle Frische, unkomplizierter	saftiger Wein	

### **Aperitif & Sekt**

Campari Soda	4 cl	4,60
Campari Orange	4 cl	5,20
Henkell o	0,75	33,90
	Glas	4.90

# Alt Wiener Stuben

Spirituosen		€	
Jack Daniel's Weinbrand Vodka Tequila Bacardi Jägermeister Aperol	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,90 2,90 2,90 3,50 3,50 3,50 1,00	
Obstschnäpse			
Haselnuss Zirben Williamsbirne Marille Zwetschke	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50	
Heiße Getränke			
Kleiner Brauner G / Mocca Großer Brauner G / Mocca Melange G Cappuccino G Café Latte G Heiße Schokolade G mit Schlagobers		3,10 4,50 3,90 4,50 4,50 4,50	
Jede unserer Kaffeekompositionen servieren wir Ihnen auch auf Nachfrage koffeinfrei.			
Schwarzer Tee Schwarzer Tee mit Milch oder Zitrone Früchte-, Pfefferminz-, Kamillen- oder Grüner Te Glühfix	e	3,50 3,50 3,50 3,50	